RECEBIDO Elkai:24_3 ,,C) (sie esS a)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19 REGIÃO
SECRETARIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA DA PRESIDÊNCIA

REF. CONTRATO TRT 19" AJA N. 033/2014 (Proc. n. 38.129/2014)

QUINTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TELEFÔNICO FIXO COMUTADO LOCAL
DIGITAL QUE ENTRE SI CELEBRAM O
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19" REGIÃO E A EMPRESA TELEMAR
NORTE LESTE S/A.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19" REGIÃO,
com sede na Av. da Paz n. 2076, Centro, Maceió/AL, inscrito no CNPJ sob o n.
35.734.318/0001-80, neste ato representado por seu Presidente, Desembargador PEDRO
INÁCIO DA SILVA, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta capital, inscrito
no CPF sob o n. 116.000.635-00, portador da Cédula de Identidade n. 1.273.292
SSP/BA, doravante denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa
TELEMAR NORTE LESTE S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n. 33.000.118/0001-79, estabelecida na Rua do Lavradio, 71, 2° andar, Centro,
Rio de Janeiro/RJ, neste ato representada pelo Sr. CARLOS ALBERTO DA COSTA
BARBOSA, brasileiro, casado, gerente de vendas, portador do CPF n. 208.353.021-72 e
da Cédula de Identidade RO n. 3041967 SSP/DF, e pelo Sr. DAVI DE OLIVEIRA
BERTUCCI, brasileiro, solteiro, executivo de negócios, portador do CPF n.
872.857.111-87 e da Cédula de Identidade RU n. 1614662 SSP/DF, doravante
denominada CONTRATADA, resolvem firmar o presente negócio jurídico, com
fundamento na Lei n. 10.520/2002, no Decreto n. 5.450/2005 e, subsidiariamente, na
Lei n. 8.666/93 e suas alterações, combinada com as demais normas de direito
aplicáveis à espécie, bem como no que consta no processo administrativo TRT 19' n.
38.129/2014, realizado na modalidade de Pregão Eletrônico n. 12/2014, pactuando este
TERMO ADITIVO ao contrato de prestação de serviços, mediante as condições
constantes das seguintes cláusulas, que ambas as partes aceitam, ratificam e outorgam,
por si e seus sucessores:

DA PRORROGAÇÃO

CLÁUSULA PRIMEIRA — Fica prorrogado o prazo de vigência do
presente ajuste por mais 12 (doze) meses, com efeitos a contar do dia 15.4.2018, na
forma estabelecida no art. 57, inc. II, da Lei n. 8.666/93.

23

014.doc G: \WORD \Contratos SJA\2014 \ 033 Telefonia fixa- TELEMAR 3

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL IX) TRABALHO DA 19 REGIÃO
SECRETARIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA DA PRESIDÊNCIA

DA RESCISÃO ANTECIPADA

CLÁUSULA SEGUNDA — Fica estipulada de comum acordo
entre as parte a possibilidade de rescisão antecipada do presente contrato, assim que
finalizado o processo licitatório referente à contratação de objeto idêntico ao do ajuste
em curso, bastando, para tanto, a simples comunicação à contratada e a formalização
por meio de termo de rescisão.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA TERCEIRA — As despesas decorrentes da execução
deste contrato correrão à conta dos recursos orçamentários consignados a este Regional,
conforme Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.0027, PTRes n. 107722, Natureza
de Despesa: 339039 (Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica) e Nota de Empenho n.
2018NE000172, emitida em 19.2.2018 (f. 1.383 dos autos).

CLÁUSULA QUARTA — Continuam em vigor todas as demais
cláusulas e condições anteriormente pactuadas.

E, para firmeza, e como prova de assim haverem entre si, ajustado e
contratado, assinam o presente, em 2 (duas) vias de i 	eo e forma, para que produza
seus legais e jurídicos efeitos.

Maceió, 28 de feveret de 20 8.

PEDRO INÁCI
Presidente do TR

CONTRAT

VA
9a Região

NTE

CARLOS ALBERTO A COSTA BARBOSA
Telemar Norte Leste S/A

CONTRATADA

DAVI DE OLIVEIRA BERTUCCI
Telemar Norte Leste S/A

CONTRATADA

24

G: \WORD \ Contratos SJA \ 2014 \ 033 Telefonia fixa - TELEMAR 38.129-2014.doc

/58 	 755V 1677-7059 Diário Oficial da União - seção 3  05 ],  quinD.faie ISdo março de SOIS

TRIBUNAL. REGIONAL DO TRABALHO
DA 15' REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

AVISO DE utiTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 76632017-2

PROCIISSO N" 760/2017,2 - Objeto: Conlralaçâo
empresa

Ir orla paia Cornecimento e Total:LOA dc pelicu10

nnticollexo, filma, espeihnda, na face interna doc vido,  do 13" andar
do Floor, TrabalOsta de Campino. EVV-10 DAS I•ROPOSTAS até

106 e INP2I0 DA DILEL 00, di 16. do dia 27,03/18, mole
wivolicitscoes-asonahe Editais e informaç900 co ofendo =Re Mina
coroa lontacoo. Fano 19-2272-OI19. à Rua Dr, Oninno 1000 3",
Cano1,ias,81I

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proceow 18 129,20Ia. IIepede. 1" Tern-In Aditivo no Contento de
pmalaçào de acraiço tolclimico fixo' comutado local
Celebrado entre rr INImear Regional do TrPhalho da 10'
C0472. 25.734.3 .010001-60 c a TELEMAR •NO12 FE LISTE S,A;
CNO.• 32 000 119.011111-79; 1per0 	AdiEOSIS 1`1,11,j3S O ISJI2U
de 	a igéneic de aI..sle n.o moer 	12 roces, .3 pari.; de'
15.04.2018:
Fica estipulada de comum acordo entre as pae pnoiniIidode dc
rece1;30 amacio:RO do FCSCRIC Contrate aloiro toe IInolindo o
poccoo liCAJEA110 referente à con9alaça..,de 	ideou,. ao do
ai LiUte CO :MSS& bacia/do, raro tanlo. 3 SISSOICS ESOOliMIC0050
cpntratadn e a Romeno...Ir por rolo de termo de P.CiSSO:
DISIO:JárS 	Orçamen.Pria: 	PrAgraina 	de 	Trabalho
n".02,122.0371 ,4259.0027, P !Oco n. 107722. Nanireaa de Tlespeos
.1750.79 e Sota de cinpen911 	21118NPriong"2 de 11102 2018;
nviordour 76 02,2610. Signatárias: Des. Pedro TOSSI° da Silaa.
PO`SiiiCSK dr. 'IR.T 13' Rogiria, pelo COOTTatASIC C o, Ios Colo,
A Ihertá .13 Cena Harloan e Doai de Oliveira Derrotei, pelo
ColltMLida

VIVIANE MENDES MA1201'1375
Assioer.3 de LiciocOto

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRA FO DE CONTRA El)

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

AVISO DE 1.1(IFFAÇÁO
PREGÃO N°62(911 - CASO 090002

i`roc000: 42705029174018092 . Objelo. Prosào Anímico -
Ceinratindin, 500 Sloono R.`giblIOde Preços. de empoo
orou...ia...da em ie.:aceno:O/:Oca 'para prevoro do SelAleo
Tele9.non Fio. Comutado " tiTir na mudei...LAO loca. (Fixa-VEXO
Piso-RENE Tom] de itens Licitado:, 00003. cdtd. 15 0:32015 de
08600 dois600 lodereea: Av Ando Ara03o, N.25 Meio. -
MANAUS 	 00
,ww.comproonemarnenlais.gcv hroditcH1911002.053,_20i 6.
numero do° gomosas a partir de 15.07,2018 ás 08600 no cite
8.9,`-vm.F.Ia8ner.poa br Abono. das Poncoao 27/0312018 Os
101-9.0 	ote wavo.comppacirel.pcv.br

11 VIDE) FABIANO VALIIN10 MoRTAÇOIA
PFSSOCIOS

iSiLIOU 	14 02,21i131 0000.02-90001-2018N1.00002i

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

Processo a` C60772:2015 Procio ElciOnien. Colono 752000.
Partes. rpT e fel:11.h SCTViÇOS 	 CNP)
10 700.318/11001-05„ Obieter çeflijOS 	Oanica t 	Mouco.
Anca Tenista e Sr pen-i,o AdoulltitIntIVO. mediante o quadro
operacianel de 14 tratollI3does. andamenro. Lei L66,1997. Valor
teol. ES 1:277 424,151 Lia, E' I7,589, dc 0210I:2018. Noa de
Empenho, 2(11/NE000601 'tio 15102:20I9 Clasolicapate
(12 122 0571 1256.3474 1190 37 01 Voêncur .  311 rne3e3, n contar da
date da 310/1-o litro Asemoor gele 01812 	dlei Criclian Carvalho
Peleiro Sehloon e, velo empresa, Alexandre Peirow ecnonleo.
laopr 20 02.21118.

PREGAI) N" 7..2018 - 12ASG 000023

, 	EXTRATO DE TERMO ADITIVO '

E" Processo• 1.292.7-60.2,117 (Ir oto, PrPoio l'ietránieo - Exeo
de servicea 	reorgo teSOj hidostatices ein calinloos de nac2ndio
predial e lornecimen.9 de acessórios relacionados 	extintores por
YEISIO do SIstenia de Registro de Preços TOO de Itens Licitados:
00009. Edital: 1.5.103,2016 de 6660105, 171159, Endeoço. Siar Quadra
ree Pines g roto 5W110 - El. Sede - Anco..HRAtill IA - OF eu
0150.compro600e0narnen11,10,03.br9ediol-0000II3.05-8.,916.
1oarekt3 dna Prolvas.av opalir de 15.102;2018 de 06600 no sile
www composnet.guAbr. Abcrturn da= Propostas. 27163/2018 ás
14600 no aileOovw.eonomance.g.w.hr.

HELIO (0070, 01' OLIVIIIICA
Prego:1(0 Processo nI C0041812015. Colono 91'2015. EspCeie: III TA, Panes.

Ticr e Yombe Serviços Tê; raeoc 123pceiali pado; Leda. (INPI.
57.6.9511589)001-19. Objece protregaçáo da a igência de conoarti por

WEJSCS.de 07,r34.2019 a 1OOP:2020 .3.13sailIcacão,
02,122.0521.4256,5474 3300.37.01. Fundamento. 1_e. 8.066 1493,
ari, 52. II. to. 13.59:3; de 02,01;2018. Acsinam.  peio 	Adie' 	'
Crstian Carvallo PCSCSSI Suftlesser 	pcIa emproo. Magda Nora
nome; eO Vaga Dai. 0730 I.2.018

'PAIRAIO DE 11;12M0 ADITO 0

Praeccao 	CP055.2/2913 Contrato 148 2017. Eapécie: 11 TA.
Panes; 'FRT e Pengeol-Citroen do tirai] A tilorAveis Lida (NP):
67405 0291/001373. 'Apela: roirrotabOin 	In3120 Par,  entrer ‘13,
crioulo; SM até MS oIro. e3teheleeerdo a dam limite de entrega em
li0f03 	FundOnen.o: lei 6.06611407, ar 57, 	11 II. Aomano
pelo TRT. Adiei Criston Carvallo Pereira Soldasse, e. pela empoo, .
Group., Vceeornr,rrle 	Locp. Dar, 10r0212010.

601126.0: - 14 lia,.7.0101. 000023-00001-20181'E1100000

EP:IRAM DE TERalle ADITIVO •
•

Poetas, 6.121 2018. 1.3pécie. 22  Tenro Adáivo ao Contraio 010
N` (110/2016, celebrado entre 	TRT 19' Regrão, CNP!.
35.722,31810001,80, e 70S1600 VIEIRA DOS SANTOS - MOI.

300.613 ofiCi..8 	001010 do Aditivo: prorrogai' a
etach de remoto por meia 12 n.o,. tom CfC110, a contar de

eLe 2018. Rase Lepal: leio 6666107. 1 ei 10 520102 edema,,
;roo laçai; apcitepen, a careue. Dotaçào Orçamentána,

3 de Trahaiho El" n2.1±2.0s,1 4156.0027. 'TRoo
107722, Nâturepa da tiesnesa 73002Y e Neli de Empenfo
2018E0000201. emiiidu em 06/03/2018, AssiltartES: 117.0332018:
Signal9rio9: Do. Podo inado do ala. Presido.... do 1RT 19'
Região, pelo contratante c o 8r. koldo Vorre JOS SalITOJ pela
Cri presa coniroode.

•
. 	AVISO DE 1.1 (FIAÇÃO

PRELÃo ELETRÔNICO N'' 3C2010 - 13400 11801122

IO Processo' 54.141.2017 . 	Negro FleJTóSiC0 Servi,, de
manuIençan em deS1Priludn0e0 Total de Rene i. citada,' 00002
Edita.: 15,93920.3 de 09h00.9, 12h00 	de 12601 Os 14643.
Endereço, As do Po. 	2076 - Cc elo MA02610 - AI, OU
nnow.cranprespnvernanientaic.gov.b. edila11080022-05-3 .2019.
Enrrega das Propos...A a parlo de 15.102/20 lo as 08600 no ore
....ww.compronet,gov Fr. Abondo das Provoco,: 0419.1 2010 do
10600 no ode a. vocoinor.onct.ow,hr.

VI, 99210 DE SOUZA CliKHA 712,11106
Pregoeiro

- 1.1,0

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA Ir REGIÃO

ex i RAIO Di COM-RAFO 	. )

Jus.-nçA FEDERAL

l' REGIÃO'

SEÇÃO JUDICIARIA NO ACRE

EXTR'ATO DE CREDENCIA MENTO PROFESSO. 111T 180  PA n° 8325612017. CONTRATO: SLC-SEC
01412018 CONTRATAD.A. J R DE CARVALHO RIBEIRO - ME.
CEPI. I 0,750;245.0001.90 0111FTI, Manclencào corretiva em II
pores guntiana9 dercetoras elenicIa o 	PREGO Iro-FAL
ES riMADO: RS 78.502.00. VIGÉNCIA: 	Da aoinartird ata
91 12120[8. FUNDAMENTO LEGAL: PE n" 009;2018,
8,64.9;03 'e 10,9211,02, Pearem O 	439.05 e 1A.  123,06

'(Ai 14S09 ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Irehano:
02.122.0521.4256 0952. Nmiireya di. ',espera: 1100 10 e :390 10
Nelas de Empenho Faumauvo: 2018NE01111426 e 2018NE000427
DATA DE ASSINATURA: 1(09:2910.

SUÇÃO JUDICIÁRIA E131 MINAS GERAIS

ENTRATo DE CESSÃO DE. USO

hSPÉCIE: Armo de CAcsio de Uso sin", CH1ENI CE: Urrar. por
TOSSI. da Inat.cp Fedem. de Povoo Grau em Mina, (ANILES.
C l'SSJOMÁRIA: AS90(.1”,..\ O 0305 71.7 CIO CI.DFRA IS oh
MINAS GERAIS 	A117FEM13 OBJETO. CeoPo Ir too
AR .1:919KI de solo do Pd. Sede de 13,8112 cri R. Horiointe VALOR.
mensalIe Rsnrum VIGÊNCIA: 01.01,2018 e 21,1212022. BA4E.
1 06.91.. Processo Adminolictivo n" A777-911.2017. I e. 8.6669.3
nArA DP ASSINATURA' 31103 7018 Aomado par. Juoo Federal
Diretor.. do 'erro, a Ora. Simone dos SSEHOS Lemes Fernandes, pele
(Adem& r gelo Juiz 'Federal De Muriln Fernando de Almeida, pela
A eoinniria.

REGIÃO

SEÇÃO JUDICIARIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICTIA(2;80
PREGÃO V 20.12018 -132.40 0011016

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA ;9°  REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE • Ei1.1.1 do Tono do Credenciameno N. .O. I21119
o:Obrada entre a IJSOSO Ferlera I, eiroade dS.2 }USW, FIJICTSE de I'
Inalância - SeçOi 	hgtIttj do Acre e a ;mores, W.
M.01)ONTOLO6IIA LTDA {TOP ODONTO). 0111E21VO.
nrotay2a. do coroça,  Odontolágioo fl.-ecoo, na VICustila Primor:.
do referidc Tenro de todenuarnenio DATA DE ASSINATURA:
27,02 2018. DATA DE VICIENCIA: 27/112 2.1!0 a 2"; 1)2/2..22,
ASSINAM 	O 	INSTRUNIENIO 	1  Dr, 	OUll IIIIRME
1-11171 I1OLAZZO BLIENO. J.O; Federal Diretor do For-a, pela
Pavio; Federal 	1.1315113in 	Sepán Judiciária do Errado rio

Acre Pra Soco. e WEALII Y RI 71015 PAL12, Admintorador e
kespon8avel OsCcricu da empresa 91.3 NI, ODONTOLOGIA Lr-DA
(TOP OIIONIOI

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

Processo-  37.729.21113; Espécie 4' Termo Adiria o no Contraro
'Mn n" 072321114, celebrado VEIOS' EP 'nu 10° RISgJàtS I.NPI-
rs 7S.12,16 00111-80. e 13E1 PHOS ENG1..9126 EIA orna, copp:

' 0001-113 (Abolo de .katitivo' ,pormgar o EJUSIC par
inato 17 	 os. com  efriIo a contar de 97:01 2010' Base Leaal:
Lei 	8.69e -93 	alieraePas posteriores: Dotaeao Orramemái ia.
Programa da Fraballio 92.122 0571 4256 0027. PTRec 107722,
Norirco. da  'Doures,: 	90, Nota de Empenra. n
M185 E000204 ASSiSSJOISI• 088.3 2018. Sonatárito. Deo Pediu
Inácio da Silv.. Proideno do TRT 19. R 	pelo Connalanic,
c o Sr Voto, Are 1.11v Cluilke, paia Contratada

E" Processo: R.I.61 /1°-211.181213 . °Foro Prega:. Eletrônio. PrasraçO.
de sennpos ecootaliaados cra 1 impe'ro de caixas coletoras egyrdun
csgotoIne indo-cio, com metodologia de'auccào ecoa jateaconp, de rode
com use de eamion8a combinado VáCITO. conforme Anca,. I Terno de
Referia:Co.. Tool d.e Itens I icilado: 00011  PIO'''. 15 0,32019 de
11000 ac Ic1.00. Endereço As, Alloranic Borco° 78. II" Andar Centro

RIO 	DE 	JANEIRO - 	RJ 	ou
ono..onoreapovernainentais.g.A..btodiol».911016,15.2.i..2918.

Entrega das Prnpostas. 	pane de 15,03 3018 V 111:011 no' sue
nivsdonsgreenet.govbe Aberro das Pregoai,: 02.0E2018 Se 1:4,01

vic-rOR 11..RIIA 	811.511/CIS
Supenoor ria Secar de Apoio I orneei,

ISIDEC o I4'07120181990016-otiool-2oISNEw0i66

DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA-GEPAL

SUBSECRETARIA DE MATERIAL 11 PATRIMONIO EXTRATO DE RESCISA0

E30E71E, Torno cle Reccisao do Cor,ie;rl orO 0632011,
O. ».TRATANTE: Ii,stira redeol de Primeiro Grau - •Secào
ludicIiirie do Anona, CONTRATADA; A. A. Centro Oesic
l'ao•POnea ArnieTiaget e loo.trorr rir Verçudos LTDA. - Mli -
CIP1' 09.471.261.0.9.1•64. DD IFTO Recci33,.. unilatend do

contrato r 06,201 'a 	enniar do dia 11 09,2018. 12.ASII LEOA. :
Ar..Poor” e '‘J 1, da Lei 0.66601, Proccoo' Adminioratnn 00
q.11.0022-95.2018..1.0 I 8007. 	DATA 	120 	ASSINAI ORA.
19,03 2017 Assomado pai 	Séria 'Gonçalo Piras. JEJ7
FCCISI‘,1, Diretor do .Foro

ExTR ATO DUCONI RATO N" 16/2018

tspéele. Cooratiu 	16221318., firmado ea, 03:09.°2010 cor,
TELEFONICA DO BRASIL SIA, Objeto: prealado de moo iS'05 ele

SIOVIJISS VOZ COM RIJOj112 nacional, no modalidade; local,
Impa d.siância nocaanal;Lci 8.66e143, 10.520.02 e 12.040 13, Ilecreme
de O e 5.4501115: Procela, RJ-EOF.2017.784. Pie
112.50.1 llSOO.d237.I'Ilrll: tirou-n..0 aio DCSrCSS' 9.3.011.-10. Valor. RS.
80.80 	Empenho' 20185E000242; Sic.nalári.o• D.. (heir Vcror de
Ouve7 LIMOS - Dire.;,:r do Foro, pela coou:tente - os Sra. Carlos
Aipo 	Horgamr, e Alexandre Rocco .13. Coma Freios. Irei)
CI-199  d

IcAte documento pode ser verificado no endereço el.:irônico hilogramvin goabr orlenucidole Oral.
pele código 6003201.007150)178

Douimeno assinado doitalm . oforrne AIP r" 2.2110-2 de 24,9.8 2001, ame .noilui a
rerirlOilra de Chaves PúbIoas Dosado ICIABinsil,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004